
 
АНАНЬЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

24 липня 2025 року                            Ананьїв                     №333 

 

Про затвердження Висновку органу опіки та піклування 

Ананьївської міської ради про доцільність усиновлення 

Пишняк Кіри Андріївни, 16.11.2012 року народження,  

громадянином Колісніченком Віталієм Васильовичем, 01.07.1990 року 

народження, та відповідність його інтересам дитини 

 

Розглянувши заяву громадянина Колісніченка Віталія Васильовича, 

01.07.1990 року народження, РНОКПП 3305415716, моб. тел. 0961528968, 

зареєстроване місце проживання: пров. Ананьївського повстання, буд. 1, 

м. Ананьїв, Подільський район, Одеська область, про надання висновку про 

доцільність усиновлення дитини своєї дружини Колісніченко Оксани 

Олександрівни - малолітньої Пишняк Кіри Андріївни, 16.11.2012 року 

народження, та відповідність його інтересам дитини, керуючись статтями 208, 

211 Сімейного кодексу України, Законом України «Про адміністративну 

процедуру», статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 312 Цивільного процесуального кодексу України, пунктом 91 

Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за 

дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про затвердження Порядку 

провадження діяльності з усиновлення та здійснення нагляду за дотриманням 

прав усиновлених дітей», враховуючи подання служби у справах дітей 

Ананьївської міської ради від 14.07.2025 року № 15.01-33/411, виконавчий 

комітет Ананьївської міської ради  

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити Висновок органу опіки та піклування Ананьївської міської 

ради про доцільність усиновлення Пишняк Кіри Андріївни, 16.11.2012 року 

народження, громадянином Колісніченком Віталієм Васильовичем, 01.07.1990 

року народження, та відповідність його інтересам дитини, що додається. 

 

2. Вважати за доцільне усиновлення Пишняк Кіри Андріївни, 16.11.2012 

року народження, громадянином Колісніченком Віталієм Васильовичем, 

01.07.1990 року народження, та таким, що відповідає інтересам дитини. 

 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



3. Рішення набирає чинності з дня доведення його до відома заявника 

громадянина Колісніченка Віталія Васильовича. 

 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника Ананьївського міського голови Валерія КРИЖАНА. 

 

 

 

Ананьївський міський голова     Юрій ТИЩЕНКО 

User



ЗАТВЕРДЖЕНО  

Рішення виконавчого комітету 

Ананьївської міської ради  

від 24 липня  2025 року №333 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування Ананьївської міської ради  

про доцільність усиновлення Пишняк Кіри Андріївни, 

16.11.2012 року народження, громадянином Колісніченком Віталієм 

Васильовичем, 01.07.1990 року народження,  

та відповідність його інтересам дитини 

 

До служби у справах дітей Ананьївської міської ради із заявою від 

11.07.2025 року звернувся громадянин Колісніченко Віталій Васильович, 

01.07.1990 року народження, про надання висновку про доцільність 

усиновлення дитини своєї дружини Колісніченко Оксани Олександрівни, 

малолітньої Пишняк Кіри Андріївни, 16.11.2012 року народження, та 

відповідність його інтересам дитини. 

Колісніченко Віталій Васильович, 01.07.1990 року народження, 

громадянин України, РНОКПП 3305415716, згідно з витягом з реєстру 

територіальної громади від 03.07.2025 року № 2025/008878164, зареєстроване 

місце проживання за адресою: пров. Ананьївського повстання, буд. 1, м. 

Ананьїв, Подільського району Одеської області. 

Згідно зі свідоцтвом про шлюб серії І-ЖД № 327509, видане 13.07.2018 

року Ананьївським районним відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану Головного територіального управління юстиції в Одеській області, 

Колісніченко Віталій Васильович перебуває у шлюбі з Колісніченко Оксаною 

Олександрівною, 06.02.1986 року народження з 13.07.2018 року. 

Згідно з витягом з інформаційно-аналітичної системи «Облік відомостей 

про притягнення особи до кримінальної відповідальності та наявності 

судимості» за номером ФОВА-003838148, громадянин Колісніченко Віталій 

Васильович, 01.07.1990 року народження, станом на 13.05.2025 року, є особою, 

стосовно якої: відомості про притягнення до кримінальної відповідальності 

відсутні, відомості про наявність не знятої чи непогашеної судимості відсутні 

та відомості про розшук відсутні. 

Згідно з медичним висновком від 25.06.2025 року, виданим Комунальним 

некомерційним підприємством «Ананьївська багатопрофільна лікарня 

Ананьївської міської ради», Колісніченко Віталій Васильович, здоровий. Не 

перебуває на обліку в психіатричному кабінеті і раніше не перебував, за 

медичною допомогою до лікаря-психіатра за останні 5 років не звертався 

(довідка Комунального некомерційного підприємства «Ананьївська 

багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» від 03.07.2025 року 

№ 38). Не перебуває на обліку в кабінеті лікаря-нарколога і раніше не 

перебував (довідка Комунального некомерційного підприємства «Ананьївська 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



багатопрофільна міська лікарня Ананьївської міської ради» від 03.07.2025 року 

№ 31). 

Згідно з довідкою про доходи від 11.07.2025 року № 17, виданою 

Приватним підприємством «Астрея», Колісніченко Віталій Васильович працює 

робітником сільськогосподарського виробництва, його середньомісячний 

розмір доходу складає 8200 гривень. 

Громадянин Колісніченко Віталій Васильович проживає з сім’єю в 

будинку, який згідно з Витягом з Державного реєстру речових прав на 

нерухоме майно про реєстрацію права власності від 24.09.2020року 

№225437127 знаходиться у приватній власності дружини Колісніченко Оксани 

Олександрівни за адресою: Одеська область, Подільський район, м. Ананьїв, 

провулок Ананьївського повстання, будинок 1. 

Громадянин Колісніченко Віталій Васильович разом з дружиною 

Колісніченко Оксаною Олександрівною виховують доньку дружини Пишняк 

Кіру Андріївну, 16.11.2012 року народження, та спільну дочку Колісніченко 

Міру Віталіївну, 19.02.2019 року народження. 

Згідно з актом обстеження житлово-побутових умов від 14.07.2025 року, 

в сім’ї Колісніченка Віталія Васильовича умови добрі для виховання, 

проживання та розвитку дитини. Дитина проживає разом з сестричкою в 

окремій кімнаті, де створені умови згідно з віком, забезпечена всім необхідним 

для проживання, розвитку та відпочинку, забезпечена одягом за сезоном. 

Зі слів дружини Колісніченко Оксани Олександрівни, Колісніченко 

Віталій Васильович добрий, працьовитий, відповідальний та люблячий, прагне 

створити сім’ю та стати гідним і турботливим батьком для Пишняк Кіри 

Андріївни. Дитина почуває себе в сім’ї комфортно та називає Колісніченка 

Віталія Васильовича батьком. 

Мати дитини Колісніченко Оксана Олександрівна, 06.02.1986 року 

народження, надала письмову згоду на усиновлення дитини, засвідчену 

нотаріусом (зареєстровано в реєстрі за № 1729 від 04.07.2025 року).  

Відомості про батька малолітньої Пишняк Кіри Андріївни, 16.11.2012 року 

народження, внесені відповідно до частини першої статті 135 Сімейного 

кодексу України (Витяг з Державного реєстру актів цивільного стану громадян 

про державну реєстрацію народження із зазначенням відомостей про батька від 

12.07.2025 року № 00052365118, виданого Подільським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану у Подільському районі Одеської області 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса)). 

Пишняк Кіра Андріївна, 16.11.2012 року народження, згідно з довідкою 

від 04.06.2025 року за № 01-24/528, виданою Комунальною установою 

«Ананьївський ліцей № 1 Ананьївської міської ради», навчається в 

Комунальній установі «Ананьївський ліцей № 1 Ананьївської міської ради» у 7 

класі. 

Згідно з висновком про стан здоров’я, фізичний і розумовий розвиток 

дитини від 04.06.2025 року № 295 виданим Комунальним некомерційним 

підприємством «Ананьївська багатопрофільна міська лікарня Ананьївської 

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User

User



міської ради», малолітня Пишняк Кіра Андріївна, 16.11.2012 року народження, 

здорова. 

Усвідомлюючи факт та наслідки усиновлення, відповідно до пункту 72 

постанови Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про 

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», малолітня Пишняк Кіра 

Андріївна, 16.11.2012 року народження, надала письмову згоду від 11.07 2025 

року на її усиновлення вітчимом, та не заперечує, щоб були внесені відповідні 

зміни до актових записів у зв’язку з усиновленням.  

Виходячи з вищевикладеного та враховуючи наявність правових підстав, 

відповідно до статей 207, 208, 213, 217, 218 Сімейного кодексу України, 

керуючись статтею 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», пунктом 91 Порядку провадження діяльності з усиновлення та 

здійснення нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 08.10.2008 року № 905 «Про 

затвердження Порядку провадження діяльності з усиновлення та здійснення 

нагляду за дотриманням прав усиновлених дітей», орган опіки та піклування 

Ананьївської міської ради вважає доцільним усиновлення Пишняк Кіри 

Андріївни, 16.11.2012 року народження, громадянином Колісніченком Віталієм 

Васильовичем, 01.07.19 року народження, та таким, що відповідає інтересам 

дитини. 

 

  

User

User

User

User

User

User

User


